
 

EUROPEAN KIDS ATHLETICS GAMES – BRNO – 11.9.-13.9.2017 

 

Ve dnech 11.-13.9. se na stadionu Pod Palackého vrchem v Brně uskutečnily mezinárodní 

mládežnické závody European Kids Athletics Games /EKAG/. V obrovském počtu startujících a v ne 

příliš atletickém počasí se představilo i 23 zástupců oddílu AK OLYMP BRNO. V některých disciplínách 

se představilo i 128 startujících a dostat se mezi 8, příp. 16 nejlepších byl opravdu husarský kousek. 

Nicméně i přesto jsme zaznamenali 4 medailová umístění a asi největším překvapením byl výkon 

nejmladšího Jirky Sedláčka, který se v kriketu probojoval mezi 8 nejlepších a ve finále obsadil 

nádherné 3. místo za výkon 47,83m. Další tři medaile přidaly starší žákyně – stříbro v běhu na 100m 

přek. Valerie Janků za výkon 15,11s, a dvě bronzové přidala /se zraněním skákající/ Klára Krejčiříková 

ve výšce za výkon 159cm a v dálce za 525cm. Za zmínku určitě stojí umístění v první dvanáctce: 

6.místo – Vendula Kamenická 2002  1500m  5:22,63    

7.místo – Valerie Janků 2002   výška  148cm 

9.místo – Adriana Mášová 2002   koule  9,52m 

9.místo – Dominika Miková 2002  60m  8,30s 

10.místo – Sandra Vetešková 2006  výška  118cm 

12.místo – Sofie Harásková 2003  výška  143cm 

 

Ostatní samozřejmě zaslouží velkou pochvalu za boj proti soupeřům i proti nepříznivému počasí a 

pevně věřím, že příští rok bude medailových i finálových umístění podstatně více. Děkuji i obětavým 

rodičům, kteří vzorně a včas dovedli své děti na sraz a také všem závodníkům, jelikož byli vždy včas na 

prezentaci a při souběhu několika disciplín, kdy jsem nemohla u všeho být, zazávodili naprosto 

zodpovědně a profesionálně.  

 

Kompletní výsledky naleznete na stránkách www.atletika.cz v sekci VÝSLEDKY. 

 

 

Alena Nezdařilová 

 

http://www.atletika.cz/


 
Jiří Sedláček     Klára Krejčiříková  


